
 
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 22. října 2009   

 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. P. Dolanský, doc. Ing. A. Čegan, CSc. 
Omluven: RNDr. Bohuslava Trnková  
 
  

Program jednání výboru VOS dne 22. října 2009   
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 22. 9. 2009 . 
2. Projednání zápisu z jednání KK ze dne 9. 10. 2009. 
3. Seminář „Posilování sociálního dialogu“. 
4. Otevřený dopis funkcionářům Poslanecké sněmovny PČR, politických stran a tisku ve věci možné 

diskriminace učitelů vysokých škol. 
5. Situace na právnické fakultě Západočeské univerzity v Plzni. 
6. Datum konference VOS. 
7. Různé: 

 Dotaz ZO VOS  PF JCU. 
 Hospodaření. 
 Datum příštího výboru 

8.  
 

Průběh jednání 
 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne  22.  9.  2009. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání kontrolní komise ze dne 9. 10.  2009 . 

3.  Seminář „Posilování sociálního dialogu“ se bude konat 12. 11. 2009 v Olomouci. Výbor vzal na 
vědomí zprávu o organizační přípravě semináře. Vzhledem k malému zájmu našich ZO VOS 
nabídneme možnost účasti i personalistům jednotlivých škol. 

4. Výbor se zabýval iniciativou ZO VOS Přírodovědecké fakulty MU v Brně a jejím Otevřeným dopisem 
funkcionářům Poslanecké sněmovny PČR, politických stran a tisku ve věci možné diskriminace učitelů 
vysokých škol. Výbor se usnesl, že vydá Stanovisko výboru VOS, které rozšíří formou tiskového 
prohlášení prostřednictvím tiskové mluvčí ČMKOS. Toto Stanovisko je přílohou zápisu.  

5. Výbor se seznámil s dostupnými materiály ke kauze právnické fakulty ZˇU v Plzni, seznámil se se 
stanoviskem ČKR, RVŠ, Akreditační komise a Akademického senátu ZČU v Plzni. Dospěl k závěru, že 
se v plném rozsahu staví za tato stanoviska. Výbor k této kauze vydá Prohlášení, které je přílohou č. 2 
zápisu. 

6. Výroční konference VOS se bude konat 11. 2. 2010. Výbor upozorňuje, že by se měly zúčastnit 
všechny ZO VOS, protože půjde mimo jiné o otázky rozpočtu VOS. 

 



7. Různé: 

  Výbor pověřuje sekretariát, aby věc vyřídil telefonicky. 

  Výbor vzal na vědomí zprávu o hospodaření bez závažných připomínek. 

  Ing. Barták a doc. Trka se zúčastnili konference „Otázka české vzdělanosti v Evropě“, konané v Senátu 
Parlamentu ČR. Memorandum a některé příspěvky z  panelové diskuse budou umístěny na 
www.vos.cmkos.cz  

  Na základě žádosti slovenských odborářů o navázání styku s naším svazem byl doc. Trka ustanoven 
referentem přes zahraniční styky. Výbor navrhuje dojednat společné výjezdní zasedání. 

  RNDr. Dolanský stručně informoval o jednání RVŠ. 

 Datum příštího výboru: 11. 11. 2009, 3. 12. 2009. 
 
 
 

V Praze, 27. 10. 2009           Za správnost: Ing. Barták 

http://www.vos.cmkos.cz/


 
 
 
 
 

STANOVISKO VÝBORU VOS K SENÁTNÍMU 
NÁVRHU ZÁKONA, SENÁTNÍ TISK č. 56, kterým se 

mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
 

 
 
 Výbor Vysokoškolského OS  podporuje iniciativu základních organizací VOS  vyjádřenou 
otevřeným dopisem funkcionářům Poslanecké sněmovny PČR, politických stran a tisku 
a prohlašuje: 
 
VOS nesouhlasí se senátním návrhem zákona, senátní tisk č. 56, kterým se mění zákon č. 111/1998 
Sb., projednávaný v těchto dnech v Poslanecké sněmovně PČR. 
Úpravou § 70 zákona 111/1998 Sb., provedenou zákonem č. 110/2009 Sb. byla odstraněna  
diskriminační ustanovení umožňující opakované uzavírání termínovaných pracovních smluv 
akademických pracovníků. VOS proto tuto úpravu přivítal. Projednávaný návrh  novely Jana Hálka, 
Richarda Svobody, Soni Paukrtové a dalších senátorů vrací úpravu pracovních poměrů 
akademických pracovníků zpět k situaci, která je pro VOS nepřijatelná. 
 Výbor Vysokoškolského OS očekává, že Poslanecká sněmovna zváží argumenty uvedené 
v citovaném otevřeném dopise a navrhovanou změnu § 70 odmítne. 
 
 
 
 
 
          V Praze, 22. 10. 2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 



 
 
 

 
 
 
 
 

PROHLÁŠENÍ VÝBORU VOS K SITUACI 
NA PRÁVNICKÉ FAKULTĚ ZÁPADOČESKÉ 

UNIVERZITY V PLZNI 
 
 
 
 

Výbor Vysokoškolského odborového svazu sleduje s vážným znepokojením vývoj situace 
na právnické fakultě Západočeské univerzity v Plzni. Výbor se seznámil se stanovisky RVŠ, 
předsednictva Akademického senátu Západočeské univerzity v Plzni,  s prohlášením předsednictva 
ČKR i se stanoviskem Akreditační komise.  

Výbor VOS prohlašuje, že v plném rozsahu sdílí postoj ČKR vyjádřený v jejím prohlášení, 
podporuje stanovisko Akademického senátu Západočeské univerzity v Plzni, zejména pokládá 
za nepřijatelné, aby důsledky této kauzy nesli poctivě pracující akademičtí pracovníci a studenti. 
 Výbor VOS oceňuje přístup Akreditační komise a prohlašuje, že je připraven v rámci svých 
odborových kompetencí podpořit všechny, kteří se v této nepříznivé situaci angažují ve snaze 
o nápravu poměrů, které poškozují pověst celého vysokého školství. 
 
 
 
 
 
 
 
          Praha, 22. října 2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 
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